UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS /CAMPUS MARCO ZERO

EDITAL N. 04/2025–DFCH/UNIFAP, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

O Departamento de Filosofia e Ciências Humanas/Campus Marco Zero (DFCH/Campus Marco Zero),
da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), torna público  o novo cronograma retificado do
Processo de Seleção para o lançamento do segundo E-book do DFCH, conforme quadro a seguir:

CRONOGRAMA (atualizado)

Nº Atividades Data/Período

1 Publicação do Edital 29/09/2025

2 Inscrição (via formulário eletrônico) 29/09/2025 a 24/10/2025

3 Listagem Inscrições Deferidas 28/10/2025

4 Prazo para Recurso 29 e 30/10/2025

5 Resultado Definitivo das Inscrições Deferidas 31/10/2025

6 Envio do artigo Até o dia 25/11/2025

7 Previsão de Publicação do E-book Dezembro de 2025

Macapá-AP, 17 de outubro de 2025.

Antônio Sabino da Silva Neto
Diretor do DFCH/UNIFAP Portaria n. 2149/2023